
Uchwała Nr VI/ 71/2007
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 22 lutego 2007 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu.

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

W Statucie Kalisza – Miasta na prawach powiatu stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr  XVI/226/2004  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  26  lutego  2004  r.  w  sprawie 
uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu, wprowadza się, następujące 
zmiany:

1) w § 87 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Decyzje w sprawach tworzenia, łączenia, podziału i znoszenia jednostki pomocniczej 
Miasta  podejmuje  Rada  na  pisemny  wniosek   mieszkańców  tej  jednostki,  po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych oraz po uzyskaniu opinii zainteresowanych 
organów uchwałodawczych.
Zasady i tryb konsultacji określa Rada odrębną uchwałą”;

2) § 88 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja organów w jednostkach pomocniczych Miasta trwa 4 lata, z tym że 
   w szczególnie uzasadnionych przypadkach, Rada może kadencję wydłużyć lub    
   skrócić nie więcej jednak niż o 6 miesięcy.
 2. Organem uchwałodawczym osiedla jest rada osiedla
 3. Wybory do organów osiedli przeprowadzane są zgodnie z przyjętą przez Radę 
   odrębną uchwałą o ordynacji wyborczej.
 4. Rada może zdecydować, że organem uchwałodawczym osiedla będzie ogólne  
   zebranie mieszkańców. 
 5. Organem uchwałodawczym sołectwa jest zebranie mieszkańców.
 6. Wybory w sołectwach przeprowadzane są według zasad określonych w ich 
   statutach.
 



 7. Jeżeli w okresie 2 lat od zwołania przez Prezydenta pierwszego zebrania 
   wyborczego, na którym nie dokonano wyboru rady osiedla, rady sołeckiej i sołtysa, 
   mieszkańcy nie wystąpią z pisemnym wnioskiem o ponowne zwołanie zebrania    
   wyborczego, traci moc uchwała Rady o utworzeniu osiedla (sołectwa).
 8. Rada odrębną uchwałą stwierdzi utratę mocy uchwały o utworzeniu osiedla   
   (sołectwa), co jest równoznaczne z podjęciem decyzji o jego zniesieniu bez 
   konieczności zachowania trybu określanego w § 87 ust.5.”
  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie 
do uchwały Nr VI/ 71/2007

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 22 lutego 2007 r.

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta 
na prawach powiatu.

       W końcu kwietnia 2007 roku kończy się kadencja rad osiedlowych , rad sołeckich 
i sołtysów – jednostek pomocniczych samorządu miejskiego. 
      Istnienie i działalność rad osiedlowych stwarza możliwość mieszkańcom miasta 
aktywnego  współuczestniczenia  w  funkcjonowaniu  samorządności  lokalnej  i  jest 
wyrazem  demokratycznych  form  życia  wspólnoty.  Poprzez  rady  osiedlowe 
mieszkańcy  mogą  wpływać  na  procesy  rozwojowe  miasta,  na  rozwiązywanie 
lokalnych problemów, na kształtowanie warunków życia na osiedlach, a same rady 
i sołectwa najlepiej potrafią wyrażać potrzeby swoich środowisk.
     Doskonalenie  struktury  ustrojowej  Kalisza  wymaga  wprowadzenia  zmian 
w  Statucie  Miasta,  a  ściślej  -   bardziej  precyzyjnego  sformułowania  zasad 
wyborczych,  które  w  większym  stopniu  uwzględniać  będą  realia  i  warunki 
współczesnego życia społecznego.
      Proponowane zmiany określają warunki tworzenia osiedli oraz tryb wyboru rad 
osiedlowych,  rad  sołeckich  i  sołtysów,  a  ich  istotą  jest  stworzenie  możliwości  – 
w przypadku bezskutecznych wyborów – wystąpienia przez mieszkańców z inicjatywą 
ponownego zebrania wyborczego i reasumpcji wyborów.
      W  konkluzji  należy  stwierdzić,  że  istotą  zmian  jest  dostosowanie  zapisów 
statutowych Miasta do dzisiejszych warunków życia zbiorowego. 


